C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.866/1999

Autor: Luiz Salomão

Data da
Apresentação:

14/10/1999

Ementa: Dispõe sobre medidas de ação compensatória para a
implementação do princípio da isonomia social do negro.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

NOVO DESPACHO AO PL 1.866/1999: CEC, CTASP, CDHM,
CFT (art. 54) e CCJC (art. 54). Proposição sujeita à apreciação
do Plenário. Regime de tramitação: Ordinário. Oficie-se.
Publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 16/10/2009